
Železné
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.359619N, 16.450445E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 235 ha

Počet obyvatel: 596 PSČ: 666 01

Adresa URL: www.zelezne.cz

O obci
Malá jihomoravská vesnička Železné leží necelé 3 km od města Tišnova.

Historie obce
Název obce je odvozen od těžby železné rudy . V historických pramenech se objevuje ve tvaru Železné ,
Železná (MZA Brno).Původní osídlení obce se vyvíjelo kolem návsi se statky a mělo výrazně
zemědělský charakter. Poblíž obce stával hrad, v 15. stol. již pustý.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
U obce stojí lípa srdčitá (Tilia cordata) stojí před vjezdem do závodu Limova, vedle pomníčku
znázorňujícím ukřížování Ježíše Krista, ve směru od Tišnova do Železného, při turistické
značené stezce (k. ú. Železné).

Současnost obce
Občanům je k dispozici knihovna, kulturní dům a sportovní hřiště. Obec má vybudovanou kompletní
infrastrukturu.

Sportovní možnosti
Blízkým okolím obce prochází zelená a modrá turistická trasa a cyklotrasa č.5186.

Památky a zajímavosti
Z kulturních a historických památek se v obci nachází památník obětem 1. světové války, postavený v
roce 1922, kaplička a několik křížů.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10113/zelezne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:47:07


